[...] Angele mi obseruande, non tibi blandior, sed ex animo loquor: in aliis quidem non es Graecis inferior, in hoc uero etiam es (ut sentio) superior. Quare non te tantum hortor ut edas quae scripsisti, sed rogo et obtestor. Ede, ede quam celerrime, ut et tu gloria et literarum studiosi tua doctrina frui possint. Nam uel euoces uel irrites ad scribendum eos quos nosti, uel non, bene audies omnino et summopere laudaberis. [...]

Los más de cincuenta epigramas que conforman este libro fueron editados respetando el orden interno que el propio Poliziano les dio, como Zanobi Acciaiuoli, su primer editor, advierte en la carta que introduce la colección:

Angeli Politiani Graeca epigrammata, sicut in archetypo uolumine scripta erant, publicanda curauit non quod ea censerem iudicio auctoris ad aeternitatem probata, sed ut bonis adulescentibus ad certam spem profectus extarent, cum Politianum uiderent in hoc quoque genere scriptionis, in quo Latini paulum modo mussitantes gloriari solemus, eo tamen studio ac diligentia processisse, ut horum permulta pene puer conscripserit, quaedam uero inambulantia etiam aut coenanti, ueluti repentino calore, fusa ipsi sciamus. In quis tamen ipsis (ut mihi quidem uidetur) eiusmodi multa sunt, quorum si facilitatem ac copiam reputaris, magni quidem ingenii Politianum sed et multae lectionis fuisse ostendant planeque indicent quantum uir ille operae pretium facere potuerit, si perficere quae cogitabat, per importunum obitum licuisset; ut quod effecit, laude dignissimum, quod non potuit, uenia ac commiseratione censendum sit. Florentiae, Kalendis Decembris 1495.

En efecto, Acciaiuoli declara haber preservado el orden cronológico por atender a un fin eminentemente didáctico: para que los progresos de Poliziano en la creación poética en lengua griega sirvan de estímulo constante a cuantos adolescentes quieran aplicarse a esta compleja tarea. Gracias a ello el lector podrá seguir la carrera poética en griego de nuestro humanista desde 1471, fecha del primer epigrama escrito a la temprana edad de diecisiete años, hasta 1496, fecha del último, un año antes de su muerte.

Por su temática nuestro *Liber* puede mayoritariamente encuadrarse dentro de la llamada *poesía de circunstancias*. La poesía religiosa está prácticamente ausente del poemario griego de Poliziano: tan sólo una προσευχή πρὸς τὸν Θεόν, compuesta por dieciséis hexámetros; y, por otro lado, la poesía amoratoria tampoco constituye un nutrido grupo. Abundan, en cambio, los epigramas dirigidos a próceres y amigos³⁶. En esta variada gama de epigramas de circunstancias tampoco faltan algunos de